
 

 

 
PORTARIA Nº. 9.571 DE 01 DE AGOSTO DE 2013  

 

JOSÉ RONALDO XAVIER , Prefeito Municipal de Andirá, Estado 

do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º . Conceder férias aos Servidores Públicos Municipais 

relacionados, considerando-se seus respectivos períodos aquisitivos e de gozo. 

FUNCIONÁRIO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO CONCESSIVO 
ALINE DE ANDRADE RAFAEL 18/04/2012 a 17/04/2013 30/08/2013 a 28/09/2013 
ANDREZA SOARES MANFRIN 03/03/2012 a 02/03/2013 09/09/2013 a 08/10/2013 
GERSON FRANCISCO GOMES 17/06/2010 a 16/06/2011 05/08/2013 a 03/09/2013 
IZAIAS NOGUEIRA 06/06/2008 a 05/06/2009 10/09/2013 a 09/10/2013 
JULIANA DE ALMEIDA REIS 02/03/2011 a 01/03/2012 02/09/2013 a 01/10/2013 
JUNIOR CESAR DUARTE 06/10/2009 a 05/10/2010 02/08/2013 a 31/08/2013 
KELLEM REGINA ROMERO 15/05/2011 a 14/05/2012 02/09/2013 a 01/10/2013 
LEONEL DA SILVA 02/01/2011 a 01/01/2012 20/08/2013 a 18/09/2013 
LUCIA HELENA MOTA 16/03/2012 a 15/03/2013 19/08/2013 a 17/09/2013 
MANOEL MESSIAS DA SILVA NETO 01/02/2005 a 31/01/2006 09/08/2013 a 07/09/2013 
ORLANDO JESUS DA SILVA 02/01/2009 a 01/01/2010 02/09/2013 a 01/10/2013 
ROSANGELA LEANDRO VIEIRA 10/05/2012 a 09/05/2013 07/08/2013 a 05/09/2013 
RUTE CASTELUCHI DOS SANTOS 01/02/2009 a 31/01/2010 05/08/2013 a 03/09/2013 
SANDRA REGINA DE SOUZA 20/12/2011 a 19/12/2012 01/07/2013 a 30/07/2013 
VERA LUCIA DA CONCEICAO MIGUEL DE 
SOUZA 

02/01/2011 a 01/01/2012 10/09/2013 a 09/10/2013 

ZENILDA CORDEIRO SILVA BONETTI 01/02/2012 a 31/01/2013 19/08/2013 a 17/09/2013 

 

Art. 2°.  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogado as disposições em contrário. 

 

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, 

Estado do Paraná, em 01 de agosto de 2013, 70º da Emancipação Política. 

 
 
 

JOSÉ RONALDO XAVIER 
PREFEITO MUNICIPAL 


